
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32869 59Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE COMISSÃO TÉCNICA
PORTARIA Nº 066/2015-SEEL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Lei nº 
6.215 de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 
de Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, 
e CONSIDERANDO o que dispõe a Constituição Estadual em seus 
artigos 115 a121, referente à fi scalização contábil, fi nanceira e 
orçamentária.
CONSIDERANDO a Lei 7.119/2008 sobre Bolsa Talento, e ainda o 
Processo nº 2015/100200,
RESOLVE:
I - Constituir a presente COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO 
E SELEÇÃO DO PROGRAMA BOLSA TALENTO, composta pelos 
servidores:
a) Presidente: Luiz Haroldo de Melo e Silva, matricula nº 
3185974;
b) Membro: Bethania do Socorro Guimarães Bastos Cavaleiro de 
Macedo, matricula nº 5906145;
c) Membro: Nizomar Guimarães Carneiro Junior, matricula nº 5629179;
d) Membro: João Pereira da Silva Carmo, matricula nº 57202771;
e) Membro: Jesus Nazareno dos Santos Cruz, matricula nº 
5901961;
f) Membro: Ruy Guilherme Amanajás Maués matricula nº 6320945;
g) Membro: Elenir da Silva e Cunha B. Ribeiro, matricula nº 
5896777;
h) Membro: Ewerton Silva de Souza, matricula nº 57202117.
II - A referida comissão tem por objeto o acompanhamento do 
Programa Bolsa Talento.
Ordenado por: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 818394

Contrato Nº 07/2015-SEEL
Tomada de Preço nº 04/2014
Processo Administrativo nº. 2012/203536
Objeto: Contratação de empresa especializada na reforma e 
adequação do Estádio de Futebol em Santarém-PA, de acordo com 
as especifi cações que se encontram enumeradas e explicitadas 
nos Anexos do Edital da Tomada de Preços n.º 04/2014.
Assinatura: 13/04/2015
Vigência: 05 meses, a contar da data de assinatura.
Preço: R$-1.069.320,00-(hum milhão, sessenta e nove mil, 
trezentos e vinte reais)
Funcional Programática: 081012781213671539                 
Fonte de Recursos: 0106000000
Elemento de Despesa: 449051
PI: 040201CEFSR
Funcional Programática: 081012781213671539
Fonte de Recursos: 6101000000
Elemento de Despesa: 449051
PI: 040201CFSR
CONTRATADO: QUATROR CF LTDA-EPP, CNPJ Nº. 
03.513.480/0001-82
ORDENADORA DE DESPESA/CONTRATANTE: RENILCE 
CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 
637.583.772-34
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 818453

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO
PORTARIA Nº 94/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril 
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando o 
que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 04 de 
outubro 2013, - RESOLVE:
Designar a servidora pública ANALYS MARIA ARAÚJO BRAUN 
GUIMARÃES, Matrícula 7009647, para fi scalizar o Convênio 
n° 11/2015, oriundo dos autos do processo n.º 2015/583639, 
fi rmado entre esta Secretaria e a Associação Brasileira de Su rf 
na Pororoca, tomando todas as providências necessárias para 
fi scalização da fi el execução do objetivo do referido convênio.
Ordenado por: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 818523

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 11/2015 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2014/583639

Objeto: proporcionar condições para realizar o 2º Campeonato 
Brasileiro de Surf Amador, no município de Salinópolis(PA) de 
acordo com as diretrizes estabelecidas no Plano de trabalho 
anexo ao termo de Convênio.
Assinatura: 15/04/2015
Vigência: Da data da sua assinatura (15/04/2015) até o dia 19 
de abril de 2015.
Valor: R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais), sendo R$-
40.000,00- da Concedente e R$-2.000,00- de contrapartida da 
Convenente.
Funcional Programática: 081012781213672499c
Fonte: 0145000000
Elemento de Despesas: 335041
PI: 0002012499c
Convenente: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE SURF NA POROROCA, 
CNPJ Nº. 06.139.279/0001-75.
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 818522

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 082/2015-SEEL, DE 14 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/140341,
RESOLVE:
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor LAIRSON 
DA CUNHA FARO, matricula 57190527  que se deslocará ao 
município de Marabá/PA para verifi cação de condições de logística 
e estrutura do mesmo afi m de receber uma fase regional dos 
Jogos Abertos do Pará, no período de 15 à 19/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 14 DE ABRIL 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 818441

PORTARIA Nº. 083/2015-SEEL, DE 14 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/151377,
RESOLVE:
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias aos servidores RUBEM 
DE ALENCAR DA LUZ, matricula 5912567 e RAIMUNDO NONATO 
MESQUITA, matrícula 5422884  que se deslocaram ao município 
de Marapanim/PA para realizar visita técnica, no período de 11 
à 12/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 14 DE ABRIL 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 818447

PORTARIA Nº. 086/2015-SEEL, DE 15 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/151812.
RESOLVE:
CONCEDER, 4  ½ (quatro e meia) diárias, no período de 
16/04/2015 à 20/04/2015   aos servidores Analys Maria Araújo 
Braun Guimarães matrícula 7009647 e Rubem Alencar da 
Luz  matrícula 5912567 para fi scalizar o Evento Campeonato 
Paraense de Surf em Salinópolis/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 15 DE ABRIL 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 818456

PORTARIA Nº. 087/2015-SEEL, DE 15 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/151715.
RESOLVE:
CONCEDER, 1  ½ (uma e meia) diárias, no período de 
15/04/2015 à 16/04/2015   aos servidores Luiz Haroldo de Melo 
e Silva matrícula 3185974/5 e Elenir da Silva e Cunha Ribeiro 
matrícula 5896777 que se deslocarão para realizar visita técnica 
no Município de Marabá referente aos “IX Jogos Abertos do Pará 
/  Fase Regional”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 15 DE ABRIL 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 818459

PORTARIA Nº. 088/2015-SEEL, DE 15 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/154113,
RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor DIEGO DA 
SILVA COSTA, matricula 5911911   que se deslocará ao município 
de Altamira/PA, no período de  22 à 24/04/2015  para realizar 
levantamento de dados físicos e fi nanceiros na Região do Xingu/
Tapajós e participar das audiências públicas do PPA 2016-2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 15 DE ABRIL 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 818473

PORTARIA Nº. 089/2015-SEEL, DE 15 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/151808
RESOLVE:
CONCEDER, ½ (meia) diária aos servidores Luiz Haroldo de Melo 
e Silva matrícula 3185974/5 e Evandro da Luz Ribeiro matrícula 
5309212 que se deslocaram ao Município de Castanhal no dia 
11/04/2015 para realizar visita técnica referente ao “IX Jogos 
Abertos do Pará”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 15 DE ABRIL 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 818487

PORTARIA Nº. 090/2015-SEEL, DE 15 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/152288
RESOLVE:
CONCEDER,   ½ (  meia) diária, no dia 14/04/2015 aos servidores 
Luiz Haroldo de Melo e Silva matrícula 3185974/5 e João Pereira 
da Silva Carmo matrícula 57202771 para realizar visita técnica 
no Município de Marituba, referente aos IX Jogos Abertos do 
Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 15 DE ABRIL 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 818493

PORTARIA Nº. 092/2015-SEEL, DE 15 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/153807.
RESOLVE:
CONCEDER, 16 ½ (Dezesseis e meia) diárias, no período de 
04/05/2015 à 20/05/2015 aos servidores Elci de Souza Almeida 
matrícula 57197559, Ângelo Roberto Veiga Monteiro matricula 
57213896, Tânia Sueli do Rosário Correa matrícula 5434211, 
Nizomar Guimaraes Carneiro Junior matricula 5629179, Sueli 


